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Pasqyrat Financiare te Vitit 2014
, Periudha Periudha
NI BRETINET e Raportuese Para ardhese
| AKTIVET AFATSHKURTRA 252,604,915.93 224,499,312
1 Aktivet monetare 10,476,186.97 3,850,016.16
> Banka 10,441,044 3,726,580
> Arka 35,143 123,436
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim 0
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 4,954,207.62 10,757,659
> Kiliente 1525522 8,004,002
> Debitore Kreditore te tjere
> Tatim mbi fitimin 1,132,292 2,005,893
> Tvsh 2,252,742 747764
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
> Te drejta e detyrime 43,651 0
>
4 Inventari 229,460,171 204,526,220
> Lendet e para
> [Inventari Imet
> Prodhim ne proces
> Produkte te gatshme
> Mallra per rishitje 229,460,171 204,526,220
> Parapagesa per furnizime
>
5 Aktive biologjike afatshkurtra
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 7,714,350 5,365,416
> Shpenzime te periudhave te ardhshme 7,714 350 5,365,416
>
I AKTIVET AFATGJATA 18,113,692 18,197,131
1 Investimet financiare afatgjata
2 Aktive afatgjata materiale 15,753,292 18,197,131
> Ndertesa 5,317,980 5,341,954
> Makineri dhe paisje 7,319,879 9,131,659
> Aktive tjera afat gjata materiale ) 3,115,434 3,723,517
3 Aktivet afatgjata lizing e Ly 2,360,400 0
4 Aktive afatgjata jo materiale 2;:9} éf’ ﬁ“\\ 1“3 Y‘? At
5 Kapitali aksioner i pa paguar "_‘;'.‘..'.5{"3iﬁ‘*’:‘!‘%’ra_.-if——\?:;; SHETL
6 Aktive te tjera afatgjata = B ]
TOTALI AKTIVEVE (I+1) 270,718,608 242,696,442
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Pasqyrat Financiare te Vitit 2014
Nr PASIVET DHE KAPITALI Shenime| Fefludha | Periudha
Raportuese | Para ardhese
| PASIVET AFATSHKURTERA 186,169,263 178,276,837
1 Derivativet
2 Huamarjet 0
> Overdraftet bankare
> Huamarrje afat shkuatra
3 Huat dhe parapagimet 0| 186,169,263| 178,276,837
> Te pagushme ndaj furnitoreve 60,676,573 39,807,185
> Te pagushme ndaj punonjesve
> Detyrime per Sigurime Shogq. Shend. 151,472 120,242
> Detyrime tatimore per TAP-in 21,719 29,911
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin
> Detyrime tatimore per Tvsh-ne
> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 68.020,784 81,020,784
> Dividente per tu paguar
> Debitore dhe Kreditore te tjere 57,298,715 57.298,715
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5 Provizionet afatshkurtra
I PASIVET AFATGJATA 1,616,430 0
1 Huat afatgjata 0
> Hua,bono dhe detyrime nga geraja financiare
> Bono te konvertueshme
2 Huamarje te tjera afatgjata 1616430
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
4 Provizionet afatgjata
TOTALI PASIVEVE (I+l) 187,785,693 178,276,837
i KAPITALI 82,932,915 64,419,605
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2 Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.)
3 Kapitali aksionar 40,000,000| 30,000,000
4 Primi aksionit
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
6 Rezervat statutore ——— ':i“'-?-"o-::::':::
7 Rezervat ligjore — S A Neea =t 3,969,304| 3,673,738
8 Rezervat e tjera TR ‘%“/j":“i\ ﬁ Ay
9 Fitimet e pa shperndarazi'«”;:'-‘?ilx,u ‘“‘“”’f_’:__\.;i-"-i:if 30,450,301 24,834,555
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 8,513,310 5,911,312
TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+Il+I11) 270,718,608| 242,696,442
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Pasqyra e te Ardhurave dhe

Shpenzimeve

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

2014

Periudha 2014

Periudha 2013

Nr Pershkrimi i Elementeve Ruportusss Para ardhese
1 |Shitjet neto 87,462,333 79,524,242
2 |Te ardhura te tjera 8,345,753 3,737,622
3 |Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces -25,297,493 -9,183.615
4 |Materialet e konsumuara 81,568,618 55,872,889
5 |Kosto e punes 10,152,662 9,246,872
Pagat e personelit 8,698,222 7,925,465
Shpenzimet per sigurime shogerore e shendetesore 1,454,440 1,321,407
6 |Amortizimet dhe zhvleresimet 2,718,497 2,409,266
7 |Shpenzime te tjera 16,174,629 17.954,564
8 Totali shpenzimeve ( shumat 4-7) 85,316,913 76,299,975
9 |Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) 10,491,174 6,961,890
10 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare -370,554 -319,801
121.0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgjata
122  Te ardhurat dhe shpenzimet nga kembimet
123 Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit -145,339
124  Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare, ety -225,215 -319,801
13 [Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare -370,554 -319,801
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/-13) 10,120,620 6,642,089
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 1,518,093 664,209
16 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar ( 14({115-')5:;, B 8,602,527 5,977,880
17 |Elementet e pasqyrave te konsol@i@i‘ff A
18 Humbje e jashzakonest{lﬁé &‘w““’r —_ﬁ >
19 Fitimi {hurnbja totals e Vit Tinanalar { 16 - 18 § 8,602,527 5,977,880






